* 1 a Leitura, discussão e votação do Projeto de Lei n° 2.285/2019, de iniciativa 
do Executivo Municipal. Ementa: "Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito 
adicional especial no orçamento do Município, com base em anulação parcial 
de dotação orçamentária, no valor de R$ 780.000,00 (setecentos e oitenta mil 
reais), na forma em que especifica abaixo". 

* 1a Leitura, discussão e votação do Projeto de Lei n° 2.286/2019, de iniciativa 
do Executivo Municipal. Ementa: "Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito 
adicional especial no orçamento do Município, com base em anulação parcial 
de dotação orçamentária, no valor de R$ 1.310.400,00 (um milhão, trezentos e 
dez mil e quatrocentos reais), na forma em que especifica abaixo". 

* 1 a Leitura, discussão e votação do Projeto de Lei n° 2.289/2019, de iniciativa 
do Executivo Municipal. Ementa: "Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito 
adicional suplementar no orçamento do Município, com base em anulação 
parcial de dotação orçamentária, no valor de R$ 720.000,00 (setecentos e vinte 
mil reais), na forma em que especifica abaixo". 

* 1a Leitura, discussão e votação do Projeto de Lei n° 85/2019, de iniciativa do 
Vereador Fabio Alceu Fernandes. Súmula: "Acrescenta o artigo 251-B e 
parágrafo único na Lei Municipal n° 2.159, de 19 de janeiro de 201 O, que

[...]

Orçamento, sobre o Projeto de Lei na 2.285 de 2019, 

de iniciativa do Prefeito Municipal Hissam Hussein 

Dehaini, que Autoriza o Poder Executivo a abrir 

crédito adicional especial no orçamento do Município, 

com base em anulação parcial de dotação 

orçamentária, no valor de R$ 780.000,00 (setecentos 

e oitenta mil reais), na forma em que especifica. 

Relator: Fabio Pedroso - CJR- CFO 

As Comissões de Justiça e Redação e Finanças e Orçamento examinam o 

Projeto de Lei no 2.285 de 2019, de iniciativa do Prefeito Municipal Hissam Hussein 

Dehaini, que Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial no

[...]

Orçamento, sobre o Projeto de Lei no 2.286 de 2019, 

de iniciativa do Prefeito Municipal Hissam Hussein 

Dehaini, que Autoriza o Poder Executivo a abrir 

crédito adicional especial no orçamento do Município, 

com base em anulação parcial de dotação 

orçamentária, no valor de R$ 1.310.400,00 (um 

milhão, trezentos e dez mil e quatrocentos reais), na 

forma em que especifica. 

Relator: Fabio Pedroso- CJR- CFO 

As Comissões de Justiça e Redação e Finanças e Orçamento examinam o 

Projeto de Lei no 2.286 de 2019, de iniciativa do Prefeito Municipal Hissam Hussein 

Dehaini, que Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial no

[...]

Orçamento, sobre o Projeto de Lei no 2.289 de 2019, 

de iniciativa do Prefeito Municipal Hissam Hussein 

Oehaini, que autoriza o Poder Executivo a abrir 

crédito adicional suplementar no orçamento do 

Município, com base em anulação parcial de dotação 

orçamentária, no valor de R$ 720.000,00 (setecentos 

e vinte mil reais), na forma em que especifica. 

A 

Relator: Fabio Pedroso - CJR- CFO 

I - RELATÓRIO 

As Comissões de Justiça e Redação e Finanças e Orçamento examinam o 

Projeto de Lei na 2.289 de 2019, de iniciativa do Prefeito Municipal Hissam Hussein